
 
 
 

 

 

 
DECRETO N° 4.429, DE 25 DE JANEIRO DE 2023. 

 
 

Altera a composição do Conselho 
Municipal de Esportes - CME. 

 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 67, inc. I, da Lei Orgânica Municipal em conjunto 
com a Lei Municipal nº 1.415/2010; 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam alteradas as nomeações de representantes do poder público e da 

socidedade civil conforme abaixo: 
 
a) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: 
Titular: Lucas Nunes Vieira   
Suplente: Tarcísio Augusto Ribeiro Junior 
II – Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: 
Suplente: José Maurício Campos Ribeiro  
IV – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Suplente: Daine da Silva Marques 
V - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Suplente: Lilian Cristina Ferreira dos Santos 
 
b) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
II – Representantes das equipes de voleibol 
Titular:  Daniela Aparecida Silva Sampaio 
 
Art. 2º -  Fica mantido o término da vigência do mandato de todos os 

conselheiros em 02 de dezembro de 2023, podendo haver recondução. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

      
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


		2023-01-27T14:27:45-0300
	ADILSON DOS SANTOS:451.134.326-87




